Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024                                                                                            № 1736
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура города Мончегорска», утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска

          от 13.11.2023 № 2095

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением

администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ города Мончегорска», протоколом заседания совета по разработке и

реализации муниципальных программ города Мончегорска от 30.09.2024

№ 21

       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура города

Мончегорска», утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 13.11.2023 № 2095 (в редакции постановлений администрации

города Мончегорска от 21.03.2024 № 542, от 14.06.2024 № 1074), согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3..Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.

Главы города Мончегорска

     А.В. Рудаков

2

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 14.10.2024 № 1736

Изменения в муниципальную программу

«Культура города Мончегорска» (далее – Программа)

        1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

    «

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Всего по Программе: 1829619749,82 рублей, в том числе:

МБ: 770 590 395,93 рублей, из них:

  2024 год: 118079519,99 рублей
  2025 год: 119 155 092,37 рублей

  2026 год: 122 721 018,49 рублей

  2027 год: 156 005 369,84 рублей

  2028 год: 132 742 536,26 рублей

  2029 год: 121 886 858,98 рублей

ОБ: 1 058 388 581,74 рублей, из них:

  2024 год: 157 095 242,06 рублей

  2025 год: 165 157 576,00 рублей

  2026 год: 173 254 318,00 рублей

  2027 год: 180 961 696,08 рублей

  2028 год: 211 595 317,52 рублей

  2029 год: 170 324 432,08 рублей

ФБ: 230 772,15 рублей, из них:

  2024 год: 230 772,15 рублей

  2025 год: 0,00 рублей

  2026 год: 0,00 рублей

  2027 год: 0,00 рублей

  2028 год: 0,00 рублей

  2029 год: 0,00 рублей

ВБ: 410 000,00 рублей, из них:

  2024 год: 0,00 рублей

  2025 год: 0,00  рублей

  2026 год: 0,00 рублей

  2027 год: 410 000,00 рублей

  2028 год: 0,00 рублей

   2029 год: 0,00 рублей

                                                                                                                                                 .

2

2. Строки «Муниципальная программа «Культура города Мончегорска», 0.1, 2, 2.1, 2.2 таблицы раздела 6 «Сведения об объемах

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

      «

Муниципальная

программа

«Культура города

Мончегорска»

2024

-

2029

Всего 1829619749,82 275405534,20 284312668,37 295975336,49 337377065,92 344337853,78 292211291,06

ОКДМ и ВОО

МАУ МГЦК

МБУ ЦБС

МБУК МИГ

МБУК МЦК

МБУ ДО ДШИ

МБУ ДО ДМШ

МБ 770590395,93 118079519,99 119155092,37 122721018,49 156005369,84 132742536,26 121886858,98

ОБ 1058388581,74 157095242,06 165157576,00 173254318,00 180961696,08 211595317,52 170324432,08

ФБ 230772,15 230772,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 410000,00 0,00 0,00 0,00 410000,00 0,00 0,00

0.1. ОКДМ и ВОО

2024

-

2029

Всег

о
1829619749,82 275405534,20 284312668,37 295975336,49 337377065,92 344337853,78 292211291,06

ОКДМ и ВОО

МБ 770590395,93 118079519,99 119155092,37 122721018,49 156005369,84 132742536,26 121886858,98

ОБ 1058388581,74 157095242,06 165157576,00 173254318,00 180961696,08 211595317,52 170324432,08

ФБ 230772,15 230772,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 410000,00 0,00 0,00 0,00 410000,00 0,00 0,00

2.

Подпрограмма 2

«Развитие

творческого

потенциала

жителей,

библиотечного

обслуживания и

музейного дела в

городе

Мончегорске»

2024

-

2029

Всего 1624441247,07 261879483,12 262473848,51 276271150,63 273872149,72 274435604,21 275509010,88

ОКДМ и ВОО

МАУ МГЦК

МБУ ЦБС

МБУК МИГ

МБУК МЦК

МБУ ДО ДШИ

МБУ ДО ДМШ

МБ 617730042,62 104553468,91 97316272,51 103016832,63 103547717,64 104111172,13 105184578,80

ОБ 1006480432,30 157095242,06 165157576,00 173254318,00 170324432,08 170324432,08 170324432,08

ФБ 230772,15 230772,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

2.1.

Основное мероприятие

«Обеспечение

деятельности,

предоставление

муниципальных услуг

(выполнения работ) в

сфере библиотечной

системы»

2024

-

2029

Всего 112877801,07 17476955,20 17714729,47 19183038,98 19337862,48 19498878,92 19666336,02

ОКДМ и ВОО

МБУ ЦБС

МБ 112877801,07 17476955,20 17714729,47 19183038,98 19337862,48 19498878,92 19666336,02

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.

Основное мероприятие

«Обеспечение

деятельности,

предоставление

муниципальных услуг

(выполнения работ) в

сфере организации

досуговой деятельности и

народного творчества»

2024

-

2029

Всего 161916230,63 31118666,09 25060744,08 25986357,72 26175091,81 26493109,35 27082261,58

ОКДМ и ВОО

МАУ МГЦК

МБ 161916230,63 31118666,09 25060744,08 25986357,72 26175091,81 26493109,35 27082261,58

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                             ».

_________________________